

P r o t o k ó ł

z przeprowadzonej kontroli stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w Przedszkolu Miejskim Nr 18 w Gliwicach, w dniu 31.08.2021 r.

Stosownie do przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach z dnia 31 grudnia 2002 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r. poz. 1604), w Przedszkolu Miejskim Nr 18 przeprowadzono kompleksową kontrolę stanu bhp w aspekcie zapewniania bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektu przedszkola oraz jego przygotowania do prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w roku szkolnym 2021/2022.

Kontrolę przeprowadził Gł.Specjalista. ds. bhp Bogusław Stasiak, w obecności p.o. Dyrektora przedszkola Pani mgr Julii Borkowskiej.

Kontrola obejmowała następujące zagadnienia techniczno-organizacyjne:

- 1) stan techniczny budynku, w tym: elewację, stolarkę okienną i drzwiową, piwnice, korytarze, schody, a ponadto instalację wentylacyjną, oświetleniową, elektryczną, piorunochronną i wodno-kanalizacyjną oraz oznakowanie obiektu przedszkola,
- 2) teren otaczający budynek, w tym plac zabaw i zabudowane urządzenia zabawowe,
- 3) pomieszczenia dydaktyczne i administracyjno-biurowe pod kątem zgodnego z zasadami ergonomii wyposażenia stanowisk nauki i pracy,
- 4) pomieszczenia higieniczno-sanitarne (szatnie, umywalnie, toalety),
- 5) stan wyposażenia pomieszczenia kuchni wraz z zapleczem i zainstalowanych urządzeń technicznych oraz stosowanych narzędzi kuchennych,
- 6) sprawność urządzeń sygnalizacyjnych oraz zamknięcia w drzwiach wejściowych,
- 7) zabezpieczenie przeciwpożarowe budynku przedszkola, oznakowanie dróg ewakuacyjnych, rozmieszczenie podręcznego sprzętu p.poż. i jego okresowe przeglądy.

Podczas kontroli zwrócono uwagę na kontynuowane w Przedszkolu Miejskim Nr 18 działania profilaktyczne w okresie ogłoszenia stanu pandemii koronawirusa SARS-CoV-2, spośród których należy wymienić: przestrzeganie podstawowych zasad higieny poprzez częste mycie rąk, ochronę podczas kichania i kaszlu, unikanie dotykania oczu, nosa i ust, obowiązkowe zakrywanie ust i nosa przez osoby trzecie przychodzące do budynku PM-18, zachowanie dystansu między osobami przebywającymi na terenie obiektu przedszkolnego, a ponadto regularne czyszczenie pomieszczeń wspólnych i obszarów często używanych (np. toalety) oraz wszelkiego rodzaju sprzętów (telefony, klawiatury), wyposażenia meblowego (biurka) i powierzchni dotykowych jak klamki, poręcze, włączniki/wyłączniki światła itp.

Stwierdza się, że ogólne przygotowanie obiektu Przedszkola Miejskiego Nr 18 pod względem zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki oraz wyposażenia poszczególnych pomieszczeń, spełnia wymagania określone w przepisach przywołanego na wstępie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, a także dedykowane m.in. dla przedszkoli wytyczne przeciwepidemiczne Głównego Inspektora Sanitarnego dot. zapobieganiu zagrożeniom koronawirusem SARS-CoV-2.

Zalecenia służby BHP

1. Służba BHP przedstawia pilną potrzebę wykonania w najbliższym możliwym czasie prac remontowych w auli przedszkolnej (sala nr 5), z uwagi na występujące zawilgocenie i tym samym pojawiające się zagrzybienie ściany przy oknie w rejonie wyjścia ewakuacyjnego prowadzącego na ogród przedszkolny – zdjęcie poniżej.



Do pozostałych spraw objętych zakresem kontroli nie wnosi się uwag i zastrzeżeń.

Przeprowadzający kontrolę:

GŁÓWNY SPECJALISTA
d/s BHP
mgr Bogusław Stasiak